

令和 7 年度

理工学部履修の手引

新旧対照表

旧 (変更前)

理工学部 (2025) 〉 教育と学修案内 〉 コースの教育内容と履修案内 〉 自然科学コース

教員免許	授業科目	単位数		開講時期及び授業時間数(1 週当たり)										履修登録上 限外	GPA 算定外
		必修	選択	1 年		2 年		3 年		4 年		計			
				前期	後期	前期	後期	前期	後期	前期	後期				
理	解析力学		2				2					2			
理	熱統計力学 1		2				2					2			
理	熱統計力学 2		2					2				2			
理	放射線科学	2						2				2			
理	波動論		2					2				2			
理	量子力学 1		2					2				2			
理	量子力学 2		2						2			2			
理	物性科学 1		2					2				2			
理	物性科学 2		2						2			2			
理	物理学実験 1		2					1 [3]				4			
理	物理学実験 2		2						1 [3]			4			
理	相対性理論		2						2			2			
理	無機化学 1	2				2						2			
理	無機化学 2		2				2					2			
理	有機化学 1		2			2						2			
理	有機化学 2		2					2				2			
理	物理化学 1		2					2				2			
理	物理化学 2		2						2			2			
理	化学実験 1		2				1 [3]					4			
理	化学実験 2		2					1 [3]				4			
理	分析化学 1		2			2						2			
理	分析化学 2		2				2					2			
	有機機器分析		2					2				2			
理	生物化学 1	2				2						2			
理	生物化学 2		2					2				2			
理	分子生物学		2			2						2			
理	分子細胞遺伝学		2				2					2			
理	分子発生学		2				2					2			
理	遺伝子工学		2				2					2			
理	生命科学実験 1		2				1 [3]					4			
理	生命科学実験 2		2					1 [3]				4			
	生命科学実験 3		2						1 [3]			4			
理	発生遺伝学		2					2				2			
理	適応進化学		2					2				2			

新（変更後）

理工学部（2025）＞教育と学修案内＞コースの教育内容と履修案内＞自然科学コース

教員免許	授業科目	単位数		開講時期及び授業時間数(1 週当たり)										履修登録上 限外	GPA算定外
		必修	選択	1 年		2 年		3 年		4 年		計			
				前期	後期	前期	後期	前期	後期	前期	後期				
理	解析力学		2				2					2			
理	熱統計力学 1		2				2					2			
理	熱統計力学 2		2					2				2			
理	放射線科学	2						2				2			
理	波動論		2					2				2			
理	量子力学 1		2					2				2			
理	量子力学 2		2						2			2			
理	物性科学 1		2					2				2			
理	物性科学 2		2						2			2			
理	物理学実験 1		2					1 [3]				4			
理	物理学実験 2		2						1 [3]			4			
理	相対性理論		2						2			2			
理	無機化学 1	2				2						2			
理	無機化学 2		2				2					2			
理	有機化学 1		2			2						2			
理	有機化学 2		2					2				2			
理	物理化学 1		2					2				2			
理	物理化学 2		2						2			2			
理	化学実験 1		2				1 [3]					4			
理	化学実験 2		2					1 [3]				4			
理	分析化学 1		2			2						2			
理	分析化学 2		2				2					2			
	有機機器分析		2					2				2			
理	生物化学 1	2			2							2			
理	生物化学 2		2					2				2			
理	分子生物学		2			2						2			
理	分子細胞遺伝学		2				2					2			
理	分子発生学		2				2					2			
理	遺伝子工学		2				2					2			
理	生命科学実験 1		2				1 [3]					4			
理	生命科学実験 2		2					1 [3]				4			
	生命科学実験 3		2						1 [3]			4			
理	発生遺伝学		2					2				2			
理	適応進化学		2					2				2			